CAPITULO I
Planilla Nº 1
ADMINISTRACION NACIONAL

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD

(en pesos)

FINALIDAD

JURISDICCION
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
SERVICIOS

SOCIALES
SERVICIOS

ECONOMICOS
DEUDA

PUBLICA
TOTAL


Poder Legislativo Nacional
386.428.599
0
44.567.923
0
0
430.996.522









Poder Judicial de la Nación
646.130.208
0
12.497.000
0
0
658.627.208









Ministerio Público
146.923.783
0
0
0
0
146.923.783









Presidencia de la Nación
126.843.416
1.434.281.941
1.965.149.355
538.856.979
82.495.000
4.147.626.691









Jefatura de Gabinete de Ministros
37.523.492
0
6.464.958
0
0
43.988.450









Ministerio del Interior
181.633.437
561.665
0
0
0
182.195.102









Ministerio de Relac. Exteriores, Comercio Internac. y Culto
276.767.792
0
25.884.000
0
0
302.651.792









Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
32.031.078
189.477.265
103.713.787
0
0
325.222.130









Ministerio de Defensa
12.697.250
1.889.044.922
1.587.568.860
72.743.750
876.400
3.562.931.182









Ministerio de Economía
293.244.360
0
0
396.021.895
500.000
689.766.255









Ministerio de la Producción
968.513
0
148.889.002
284.115.392
2.013.200
435.986.107









Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
0
0
2.486.030.325
0
3.423.000
2.489.453.325









Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
0
0
21.011.911.059
0
0
21.011.911.059









Ministerio de Salud
0
0
523.548.526
0
78.400
523.626.926









Ministerio de Desarrollo Social
0
0
1.362.344.703
24.301.243
0
1.386.645.946









Servicio de la Deuda Pública
0
0
0
0
5.904.774.000
5.904.774.000









Obligaciones a Cargo del Tesoro
1.142.363.565
9.000.000
1.170.900.000
741.500.000
0
3.063.763.565









SUBTOTAL
3.283.555.493
3.522.365.793
30.449.469.498
2.057.539.259
5.994.160.000
45.307.090.043

ECONOMÍA POR PROGRAMACIÓN DE LA EJECUCIÓN





-2.973.500.000

TOTAL





42.333.590.043

